[image: image1]
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

[image: image1]

*01RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 02/2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, SR. JOSÉ CARLOS BERTI, no uso de suas atribuições legais dispostos e de conformidade com Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, Lei nº 04/1997 de 06.01.1997, Lei nº 756/2009 de 16.12.2009 e alterações posteriores, e Lei Orgânica Municipal de Bandeirante – SC, TORNA PÚBLICO aos interessados, que o edital sobre alteração no que se refere ao item 5.3. DA PROVA OBJETIVA e PRÁTICA (Modalidade III) mais especificamente na quantidade de questões, conforme abaixo descrito.
ONDE SE LÊ:
5.3. DA PROVA OBJETIVA e PRÁTICA (Modalidade III) - Serão aplicadas provas de Conhecimentos Específicos, Português, Matemática e Prova Prática para os cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS, conforme quadro abaixo, cujos conteúdos constam neste Edital (Anexo II):

	Prova Objetiva
	Nº Questões
	Peso
	Total de Pontos por Disciplina (Nota)
	Nota Mínima do Conjunto Provas 1, 2 e 3.

	1.Conhecimentos Específicos
	20
	0,16

	3,20
	1,50

	2. Português
	10
	0,12
	1,20

	3. Matemática
	05
	0,12
	0,60

	TOTAL
	35
	-
	5,00
	-

	Prova Prática
	Total de Pontos (Nota)
	Nota Mínima da Prova Prática

	4. Prova Prática
	5,00
	1,50

	TOTAL (
	5,00
	1,50

PASSA-SE A LER:
5.3. DA PROVA OBJETIVA e PRÁTICA (Modalidade III) - Serão aplicadas provas de Conhecimentos Específicos, Português, Matemática e Prova Prática para os cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS, conforme quadro abaixo, cujos conteúdos constam neste Edital (Anexo II):

	Prova Objetiva
	Nº Questões
	Peso
	Total de Pontos por Disciplina (Nota)
	Nota Mínima do Conjunto Provas 1, 2 e 3.

	1.Conhecimentos Específicos
	*12
	*0,30

	*3,60
	1,50

	2. Português
	*05
	*0,19
	*0,95

	3. Matemática
	*03
	*0,15
	*0,45

	TOTAL
	*20
	-
	5,00
	-

	Prova Prática
	Total de Pontos (Nota)
	Nota Mínima da Prova Prática

	4. Prova Prática
	5,00
	1,50

	TOTAL (
	5,00
	1,50

O Edital atualizado com as alterações acima descritas encontra-se nos endereços: www.ameosc.org.br e www.bandeirante.sc.gov.br
As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.
Município de Bandeirante (SC), em 06 de novembro de 2014.

JOSÉ CARLOS BERTI

Prefeito Municipal
[image: image2.png]

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

[image: image3.png]

_1001742067